
Comune di San Vito di Fagagna - Decreto n. 9 del 24/07/2025 

 
COMUNE DI SAN VITO DI FAGAGNA 

Provincia di Udine 

 
 

S E G R E T E R I A  D E L  S I N D A C O  

 
Proposta n. 9 del 24/07/2025 
Decreto Sindacale n. 9 del 24/07/2025 
 
 
OGGETTO: Presa d’atto del decreto sindacale di nomina del TPO dell’Area amministrativa 
contabile di data 30.04.2025, conferito ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 34 
del CCRL comparto unico enti locali del Friuli-Venezia Giulia, erroneamente non inserito nel 
sistema.  
 

 
 

IL SINDACO 
 
 

VISTO l’art. 50, del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U. Ordinamento Enti Locali) che affida al Sindaco la 
competenza di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi, secondo le modalità ed i criteri 
stabiliti dagli articoli 109 del sopra citato T.U.;  
 
VISTO l’art. 109, comma 1, del sopra richiamato decreto legislativo che testualmente recita: “6. Gli 
incarichi dirigenziali sono conferiti a tempo determinato, ai sensi dell’art. 50, comma 10, con 
provvedimento motivato e con le modalità fissate dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi, secondo criteri di competenza professionale, in relazione agli obiettivi indicati nel 
programma amministrativo del sindaco”; 
 
ATTESO che l’art. 19, comma 1, del D. lgs. n. 165/2001, prescrive: “1. Per il conferimento di 
ciascun incarico di funzione dirigenziale e per il passaggio ad incarichi di funzioni dirigenziali 
diverse, si tiene conto della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, delle 
attitudini e della capacità professionale del singolo dirigente, anche in relazione ai risultati 
conseguiti in precedenza, applicando di norma il criterio della rotazione degli incarichi. Al 
conferimento degli incarichi e al passaggio ad incarichi diversi non si applica l’art. 2103 del codice 
civile”; 
 
VISTI: 
- gli artt. 40, 42 e 44 del CCRL del comparto unico area enti locali del Friuli-Venezia Giulia del 
07.12.2006 i quali prevedono che “negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, i 



Comune di San Vito di Fagagna - Decreto n. 9 del 24/07/2025 

responsabili delle strutture apicali secondo l’ordinamento organizzativo dell’ente sono titolari delle 
posizioni organizzative; 

 

 
- l’art. 34 del CCRL del comparto unico area enti locali del Friuli-Venezia Giulia siglato del 
01.08.2002, secondo il quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di 
cui all’articolo 107 possono essere affidate con apposito provvedimento del Sindaco contenente gli 
elementi essenziali di cui all’art. 19, comma 2 del D. Lgs n. 165/2001 a tempo determinato, 
esclusivamente a personale classificato nella categoria “D”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 13 del 21.02.2020 con la quale la giunta ha 
determinato la struttura organizzativa dell’Ente, che viene così determinata: 
 
Organizzazione degli uffici in n. 3 Aree: 
-Area Amministrativa e finanziaria 
-Area tecnica 
- Polizia Locale 
 
CONSIDERATO che a seguito delle elezioni per il rinnovo degli organi dell’Amministrazione 
comunale dell’8 e 9 giugno 2024 il sottoscritto Sergio Zucchiatti è stato eletto Sindaco del Comune 
di San Vito di Fagagna; 
 
VISTO il decreto sindacale interno n. 6 del 30.04.2025 con il quale veniva nominato il Titolare di 
Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa contabile nella persona della dott.ssa Arianna 
Bello; 
 
PRESO ATTO che, per mero errore materiale, tale decreto non è stato inserito nel software Adweb 
di Insiel, attraverso il quale l’ente provvede alla gestione degli atti amministrativi; 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla presa d’atto formale della suddetta nomina, al fine 
di garantire la validità degli atti e delle attività svolte dal soggetto incaricato e regolarizzare la 
posizione giuridico-amministrativa; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, adottato con deliberazione 
giuntale n. 57 del 13.08.2012 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO il C.C.R.L. FVG del 07.12.2006 con particolare riferimento agli artt. 40,42,44; 
 
VISTI ALTRESI’: 

• il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL); 
• - il D. Lgs. n. 165/2001; 
• lo Statuto comunale; 
• ogni altra norma applicabile; 

 
ACCERTATA in capo a sé la competenza all’adozione del presente provvedimento;  
 
Tanto ritenuto e premesso; 

DECRETA 
 



Comune di San Vito di Fagagna - Decreto n. 9 del 24/07/2025 

1. DI PRENDERE ATTO, con il presente provvedimento, del decreto sindacale interno n. 6 
del 30.04.2025, relativo alla nomina della dott.ssa Arianna Bello quale Titolare di Posizione 
Organizzativa dell’area amministrativa e contabile del Comune di San Vito di Fagagna, già 
adottato ma non inserito nel software Adweb di Insiel; 

2. DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente e 
la trasmissione agli uffici competenti per gli adempimenti conseguenti. 

3. DI CONFERMARE la validità ed efficacia della nomina e degli atti eventualmente adottati 
dal soggetto incaricato, a far data dalla decorrenza originaria indicata nel suddetto decreto n. 
6 di data 30.04.2025. 

 
IL SINDACO 

   rag. Sergio Zucchiatti 
                                                                                                           F.to digitalmente ai sensi 

  dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Atto n. 9 del 24/07/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZUCCHIATTI SERGIO
CODICE FISCALE: ZCCSRG61R27L483K
DATA FIRMA: 24/07/2025 16:49:14
IMPRONTA: 95271FA70E2B46285E99878743641550511E0475E5C0AE1CDE9CF9C15030E525
          511E0475E5C0AE1CDE9CF9C15030E525D49270D4E3048D618160C26A54103266
          D49270D4E3048D618160C26A541032661EDD3C64E24007E80ACE30A64286816D
          1EDD3C64E24007E80ACE30A64286816D30DA0E4262779E681643842E851E7C59


